РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» мая 2012 г.

№ 161

г. Ливны

О внесении изменений

в постановление администрации Ливенского района

от 07.12.2011 N 370 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ливенского района, и Перечня функций муниципального контроля (надзора), исполняемых администрацией Ливенского района»

В целях актуализации перечня муниципальных услуг, а также услуг, по переданным государственным полномочиям, предоставляемых администрацией Ливенского района, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Ливенского района от 07 декабря 2011 года № 370 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией Ливенского района, и Перечня функций муниципального контроля (надзора), исполняемых администрацией Ливенского района» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 17 мая 2012 года № 111), дополнив раздел 2 «Услуги в сфере предпринимательства и торговли» строкой 14.1, содержащей услугу по переданным государственным полномочиям с реестровым номером 2.2. «Уведомительная регистрация коллективных договоров, регулирующих социально – трудовые отношения в организации или у индивидуального предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Ливенского района, и заключенных между работниками и работодателем в лице их представителей, и изменений и дополнений к ним», прилагается.

2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно – документационного обеспечения  администрации Ливенского района  (Т.Н.Андреева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ливенский край» и размещение на официальном сайте Ливенского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

Ю.Н. Ревин

Приложение

к постановлению администрации Ливенского района

от 29 мая 2012г. № 161

	№

п/п
	Реест-ровый номер
	Наименование

услуги и функции контроля (надзора)
	Подразделение администрации Ливенского района, ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги, исполнение функции
	Основные нормативные

правовые акты, регламентирующие предоставление

услуг  и исполнение функций
	Тип

потребителя муници-пальной

услуги

(физическое/ юридическое

лицо)
	Возмож-ность предоставления в

рамках

межведомственного взаимодействия
	Возмож-ность

 применения электронной формы взаимо-действия

(в соответ-ствии с распоряже-ниями Правительства РФ

№ 1993-р от 17.12.2009г, № 729-р от 25.04.11г.

	14.1
	2.2.
	Уведомительная регистрация коллективных договоров, регулирующих социально – трудовые отношения в организации или у индивидуального предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Ливенского района, и заключенных между работниками и работодателем в лице их представителей, и изменений и дополнений к ним
	Главный специалист по труду отдела по экономике, предприниматель-ству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района

	- Трудовой кодекс Российской Федерации от 30.12.2001 N 197-ФЗ;

- Закон Орловской области от 09.01.2008 N 738-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений"

	Работода-тели юриди-ческие лица и индивиду-

альные предприни-матели

Ливенского

района
	Не имеется
	Не

имеется